
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                       
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:          /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2022 

  

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt dự toán chi tiết và kế hoạch lựa chọn nhà thầu may sắm  

đồng phục cho lực lượng chuyên trách bảo vệ rừng của  
Ban Quản lý Rừng phòng hộ Như Thanh năm 2022 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/ 6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật Đấu 
thầu ngày 26/11/2013;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 
về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sáchNhà nước; 
Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về việc quy định 
chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng 
Bộ Tài chính về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của 
Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ; Thông tư 
58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc quy định 
chi  tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường 
xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị 
sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị 
xã hội – nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội – nghề nghiệp; Thông tư số 
10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về 
việc quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Quyết định số 5255/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND tỉnh 
Thanh Hóa về việc giao dự toán, thu ngân sách nhà nước thu ngân sách nhà 
nước trên địa bàn; thu chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa 
phương năm 2022, tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 3527/STC-TCDN ngày 
28/6/2022 về việc phê duyệt dự toán chi tiết và kế hoạch lựa chọn nhà thầu may, 
sắm đồng phục cho lực lượng chuyên trách bảo vệ rừng của Ban Quản lý Rừng 
phòng hộ Như Thanh năm 2022; kèm theo Tờ trình số 267/TTr-BQL  ngày 
13/6/2022 của Ban Quản lý Rừng phòng hộ Như Thanh. 

2336 01           7



QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt dự toán chi tiết may, sắm đồng phục cho lực lượng 
chuyên trách bảo vệ rừng của Ban Quản lý Rừng phòng hộ Như Thanh năm 2022, 
với nội dung chủ yếu như sau: 

1. Tổng dự toán: 175.840.000 đồng (Một trăm bảy mươi lăm triệu, tám 
trăm bốn mươi nghìn đồng). 

(Chi tiết tại Phụ lục 01 kèm theo). 

2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn sự nghiệp kinh tế được giao trong dự toán 
năm 2022 của đơn vị tại Quyết định số 5255/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của 
UBND tỉnh. 

3. Đơn vị thực hiện: Ban Quản lý Rừng phòng hộ Như Thanh. 

 Điều 2. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nh  th u gói th u may, sắm đồng 
phục cho lực lượng chuyên trách bảo vệ rừng của Ban Quản lý Rừng phòng hộ 
Như Thanh. 

 1. Toàn bộ ph n c ng việc thuộc Kế hoạch lựa chọn nh  th u được chia 
làm 01 g i th u  

 2. Nội dung g i th u: (Chi tiết có Phụ lục 02 kèm theo). 

 Điều 3. Tổ chức thực hiện 

 1. Sở Tài chính, Ban Quản lý Rừng phòng hộ Như Thanh chịu trách nhiệm 
toàn diện trước pháp luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh v  các cơ quan thanh 
tra, kiểm tra, kiểm toán v  các cơ quan c  liên quan về tính chính xác của các nội 
dung tham mưu, thẩm định, số liệu báo cáo v  đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn, 
định mức theo đúng quy định. 

2. Ban Quản lý Rừng phòng hộ Như Thanh căn cứ nội dung phê duyệt tại 
Điều 1 Quyết định này, có trách nhiệm triển khai thực hiện trình tự các bước 
công việc theo đúng quy định của pháp luật về lựa chọn nhà th u và pháp luật có 
liên quan đến kế hoạch lựa chọn nhà th u; quản lý, sử dụng kinh phí đúng nội 
dung, mục đích, đối tượng, hiệu quả và thanh quyết toán theo đúng quy định 
hiện hành; Giám đốc Ban Quản lý Rừng phòng hộ Như Thanh chịu trách nhiệm 
trước pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh về các quyết định của mình có liên quan 
đến gói th u được phê duyệt. 

3. Sở Tài chính, Sở Kế hoạch v  Đ u tư, Kho bạc Nh  nước tỉnh Thanh 
Hóa, theo chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn, căn cứ vào nội dung phê duyệt tại 
điều 1 Quyết định này, có trách nhiệm chủ động giải quyết các nội dung công 
việc c  liên quan đến ng nh; hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện của Ban Quản 
lý Rừng phòng hộ Như Thanh đảm bảo theo đúng các quy định hiện hành của 
Nh  nước. 



Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Kế hoạch và 
Đ u tư; Giám đốc Ban Quản lý Rừng phòng hộ Như Thanh; Giám đốc Kho bạc 
Nh  nước tỉnh Thanh Hóa; Thủ trưởng các đơn vị liên quan có trách nhiệm thi 
hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4 QĐ; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KTTC (TĐN33597). 
 
 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 
 

Lê Đức Giang 



4 
 

Phụ lục 01 
Dự toán chi tiết may sắm đồng phục cho lực lượng chuyên trách bảo vệ 

rừng của Ban Quản lý Rừng phòng hộ Như Thanh năm 2022 

 (Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND  ngày     /   /2022 của Chủ tịch UBND tỉnh)   

Đơn vị tính: Đồng 

TT Tên hàng Đvt 
Số 

lượng 
Đơn giá Thành tiền 

Tổng số    175.840.000 

I Thẩm định giá HS 01 2.000.000 2.000.000 

II May, sắm đồng phục    173.840.000 

II.1 Quần áo BVRCT:    73.800.000 

1 Qu n, áo mùa hè Bộ 82 900.000 73.800.000 

II.2 Phụ kiện cho BVRCT    100.040.000 

1 Mũ cối Cái 41 170.000 6.970.000 

2 Bộ qu n áo mưa Bộ 41 300.000 12.300.000 

3 Tất chân Đ i 82 45.000 3.690.000 

4 Gi y đi rừng Đ i 82 130.000 10.660.000 

5 Qu n áo chữa cháy rừng Bộ 41 1.100.000 45.100.000 

6 Dép rọ đi rừng Đ i 41 80.000 3.280.000 

7 Mũ mềm Cái 41 65.000 2.665.000 

8 Tất chống Vắt Đ i 82 30.000 2.460.000 

9 Biển tên BVR Cái 41 150.000 6.150.000 

10 Ve áo Đ i 41 65.000 2.665.000 

11 Cà vát BVR Cái 41 100.000 4.100.000 



5 
 

Phụ lục 02 
Chi tiết kế hoạch lựa chọn nhà thầu  

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày     /    /2022 của Chủ tịch UBND tỉnh)   

TT Tên g i hầ  
Giá g i hầ  

(đồng) 
Ng ồn ốn 

H nh 
hức lựa 
chọn 
nh  
hầ  

Th i 
gian 
bắt 
đầu 
tổ 

chức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Loại 
hợ  
đồng 

Th i 
gian 
hực 

hiện 
hợ  
đồng 

1 

Gói thầu số 01: 
May, sắm đồng 

phục cho lực 
lượng chuyên 

trách bảo vệ rừng 
của Ban Quản lý 
Rừng phòng hộ 
Như Thanh năm 

2022 
 

173.840.000 

Từ nguồn sự 
nghiệp kinh 
tế được giao 
trong dự toán 

năm 2022 
của đơn vị tại 
Quyết định 

số 5255/QĐ-
UBND ngày 
20/12/2021 
của UBND 

tỉnh. 

Chào 
hàng 
cạnh 
tranh  

Quý 
III 

năm 
2022 

Trọn 
gói 

30 
ngày 

Tổng cộng 173.840.000            

 


